
                                                                                                                                      ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ  ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                  ΠΡΑΚΤΙΚΟ  39 
               Δ Η Μ Ο Σ 
ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ - ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ -  
          ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ                                            
         

    Α Π Ο Φ Α Σ Η   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ   361/2015 
 ΘΕΜΑ  6ο  : Κατακύρωση αποτελέσματος ανοικτού διαγωνισμού για την 
                    εκτέλεση του έργου «Επισκευή και Συντήρηση Σχολικών κτιρίων 
                    στη Δ.Ε. Λουτρακίου - Περαχώρας»  

  Στο Λουτράκι και στο Δημοτικό Κατάστημα (Ιάσονος & Εθν. 
Αντιστάσεως) σήμερα την 7η του μηνός  Δεκεμβρίου, του έτους 2015, ημέρα 
της εβδομάδος Δευτέρα και ώρα 14:30, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η 
Οικονομική Επιτροπή, μετά την υπ' αριθ. 24078/03-12-2015 πρόσκληση του 
Προέδρου κ. Γεωργίου Αλκ. ΓΚΙΩΝΗ - Δημάρχου, η οποία νόμιμα κι 
εμπρόθεσμα επιδόθηκε σε κάθε ένα μέλος της, προκειμένου να συζητήσει και 
να αποφασίσει στα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί 
συνόλου επτά (7) μελών της Οικονομικής Επιτροπής βρέθηκαν παρόντα 
τέσσερα (4), ο κ. Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 Π α ρ ό ν τ ε ς : 1.Γεώργιος Αλκ. ΓΚΙΩΝΗΣ - Δήμαρχος - Πρόεδρος, 
2.Βλάσσης Ευάγγελος, 3. Ράτης Σπυρίδων, 4.Δόσχορης Κων/νος.  
 Α π ό ν τ ε ς : 1.Παντελέου Κων/νος, 2.Στάμου Γεώργιος 3.Γεωργίου Χαράλαμπος. 

 Επί του 6ου θέματος της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Πρόεδρος έθεσε 
υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής τον οικείο φάκελο στον οποίο 
περιλαμβάνονται τα εξής: 
1. Η υπ’ αριθ. 40/2015 μελέτη του Τμήματος Τεχνικών Έργων της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών & Πολεοδομίας του Δήμου, με τίτλο: «Επισκευή & 
Συντήρηση Σχολικών Κτιρίων στην Δ.Ε. Λουτρακίου – Περαχώρας», η οποία 
αφορά εργασίες που πρόκειται να εκτελεστούν για την αναβάθμιση των 
σχολικών κτιρίων της Δημοτικής Ενότητας Λουτρακίου – Περαχώρας, 
επιλύοντας τα τεχνικά προβλήματά τους, όπως αυτά αναφέρονται στα 
έγγραφα των διευθυντών τους και διαπιστώθηκαν – αποτυπώθηκαν από την 
Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου, προϋπολογισμού δαπάνης #135.921,58# € 
πλέον Φ.Π.Α. 23%, ήτοι συνολικού προϋπολογισμού #167.183,54# €. 
2. Ο δημοτικός προϋπολογισμός τρέχοντος έτους, όπου στον Κ.Α. 30-
7331.008 του σκέλους των εξόδων του, με τίτλο «Επισκευή & Συντήρηση 
Σχολικών Κτιρίων στην Δ.Ε. Λουτρακίου – Περαχώρας», προβλέπεται 
πίστωση ποσού #30.200,00# € για την εκτέλεση του εν λόγω έργου, ως όριο 
πληρωμής για το έτος 2015. 
 
 
 

HM1: 05/02/2016 21:25:07.



3. Η υπ’ αριθ. 214/2015 (ΑΔΑ:ΒΜΟΦΩΛ3-Ο6Ψ) Απόφαση Δημοτικού 
Συμβουλίου με την οποία κατανεμήθηκε ποσό 50.124,70 € προερχόμενο από 
ΣΑΤΑ 2015 και ποσό 75,30 € που αποτελεί μέρος ποσού 50.124,70 € 
προερχόμενου από ΣΑΤΑ 2014, με τα οποία επιχορηγήθηκε ο Δήμος μας για 
την επισκευή και συντήρηση σχολικών κτιρίων, βάσει των υπ’ αριθ. 
29781/2015 και 25334/2014 χρηματικών εντολών του ΥΠ.ΕΣ., μεταξύ άλλων 
και στον Κ.Α. 30-7331.008 του σκέλους των εξόδων τρέχοντος δημοτικού 
προϋπολογισμού με τίτλο «Επισκευή & συντήρηση σχολικών κτιρίων στη 
Δ.Ε. Λουτρακίου – Περαχώρας» ποσού 30.200,00 €. 
4. Η υπ’ αριθ. 232/2015 (ΑΔΑ:ΩΠ7ΩΩΛ3-ΧΔΩ) Απόφαση Δημοτικού 
Συμβουλίου, με την οποία αφενός εγκρίθηκε η εκτέλεση του έργου ‘’Επισκευή 
& συντήρηση σχολικών κτιρίων στη Δ.Ε. Λουτρακίου – Περαχώρας’’, το οποίο 
θα χρηματοδοτηθεί από πιστώσεις ΣΑΤΑ, κατόπιν διεξαγωγής ανοικτού 
διαγωνισμού, κι αφετέρου δεσμεύθηκε να εγγράψει στο δημοτικό 
προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2016 πίστωση ποσού 136.983,54 €, το 
οποίο ομοίως θα προέρχεται από ΣΑΤΑ, ως όριο πληρωμής για το έτος αυτό, 
για την κάλυψη των δαπανών ολοκλήρωσης του εν θέματι έργου.  
5. Η υπ’ αριθ. Α-471/12-10-2015 Πρόταση Ανάληψης Υποχρέωσης ποσού 
#30.200,00# € σε βάρος του Κ.Α. 30-7331.008 του σκέλους των εξόδων 
δημοτικού προϋπολογισμού τρέχοντος έτους. 
6. Η υπ’ αριθ. 307/2015 (ΑΔΑ:7ΠΒ2ΩΛ3-4Μ1) Απόφαση Οικονομικής 
Επιτροπής, με την οποία  
1) εγκρίθηκε, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 4270/2014, η 
ανάληψη πολυετούς υποχρέωσης, για τα έτη 2015 – 2016, προς εκτέλεση του 
ανωτέρω έργου, προϋπολογισμού #167.183,54# €, και συγκεκριμένα: 
- Για το οικονομικό έτος 2015, σε βάρος του Κ.Α. 30-7331.008 του σκέλους των εξόδων, ποσό #30.200,00# €. 
- Για το οικονομικό έτος 2016, σε βάρος του Κ.Α. 30-7331.008 του σκέλους 

των εξόδων , θα προβλεφθεί πίστωση ποσού #136.983,54# €. 
2) διατέθηκε πίστωση ποσού #30.200,00# € σε βάρος του Κ.Α. 30-7331.008 
του σκέλους των εξόδων δημοτικού προϋπολογισμού τρέχοντος έτους, με 
τίτλο «Επισκευή & συντήρηση σχολικών κτιρίων στη Δ.Ε. Λουτρακίου – 
Περαχώρας», για την εκτέλεση των εργασιών του εν λόγω έργου, ως όριο 
πληρωμής για το έτος 2015. 
3) εγκρίθηκε αφενός ο τρόπος εκτέλεσης του εν λόγω έργου, κατόπιν 
διεξαγωγής ανοικτού διαγωνισμού κι αφετέρου οι  όροι διεξαγωγής ανοικτού 
διαγωνισμού, ο οποίος θα διεξαχθεί με σφραγισμένες προσφορές και με 
κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή για την εκτέλεση του ανωτέρω 
έργου. 
7. Η υπ' αριθ. 20509/23-10-2015 (ΑΔΑ:6ΣΒΘΩΛ3-Ζ9Ο) περιληπτική 
διακήρυξη ανοικτού διαγωνισμού του εν θέματι  έργου  και οι  εφημερίδες στις 
οποίες αυτή δημοσιεύθηκε. 
8. Το από 24 Νοεμβρίου 2015 1ο πρακτικό της αρμόδιας Επιτροπής 
διεξαγωγής του ανωτέρω ανοικτού διαγωνισμού, από το οποίο προκύπτει ότι 
κατατέθηκαν έντεκα (11) προσφορές, ήτοι των 
 



Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ Κ/ΞΙΑΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΩΝ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ 

1 ΚΑΠΕΛΛΑΚΟΣ  ΣΑΒΒΑΣ           1η ΚΑΠΕΛΛΑΚΟΣ  ΣΑΒΒΑΣ ΑΚ 164992 
2 ΚΥΡΑΝΗ ΒΙΟΛΕΤΑ          1η ΚΥΡΑΝΗ ΒΙΟΛΕΤΑ   ΑΚ227816 
3 ΜΠΟΛΕΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 1η ΜΠΟΛΕΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ   ΑΗ727819 
4 ΚΕΛΛΑΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Α2 ΚΕΛΛΑΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΕ738277 
5 ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΤΗΚ-ΤΕΡΕΤΡΟΝ ΔΙΑΤΡΗΣΗ Α.Ε. 1η ΛΙΑΚΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ   ΑΒ002507 
6 ΠΙΣΤΕΥΟΣ Α.Ε. 2η ΜΙΧΑ ΧΑΡΟΥΛΑ     ΑΗ226590 
7 ΠΛΑΓΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 1η ΠΛΑΓΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ   ΑΗ727892 
8 ΣΤΑΜΑΤΗΣ ΛΙΝΑΡΔΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. 2η ΣΤΑΜΑΤΗΣ ΛΙΝΑΡΔΟΣ  Φ448733 
9 ΣΠΑΘΟΠΟΥΛΟΣ ΙΑΚΩΒΟΣ 2η ΣΠΑΘΟΠΟΥΛΟΣ ΙΑΚΩΒΟΣ  ΑΙ530440 

10 ΚΑΝΑΒΟΣ ΘΩΜΑΣ Α2 ΚΑΝΑΒΟΣ ΘΩΜΑΣ          ΑΙ791222 
11 ΚΑΛΟΠΑΣΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 1η ΚΑΛΟΠΑΣΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΒ398146 

 οι οποίες κι έγιναν δεκτές,    
αποσφράγισης των οικονομικών προσφορών των ανωτέρω συμμετεχόντων, 
οι οποίες κατατάχθηκαν σε πίνακα κατά σειρά μειοδοσίας, ως κάτωθι 
 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΜΕΣΗ ΕΚΠΤΩΣΗ 
1 ΚΥΡΑΝΗ ΒΙΟΛΕΤΑ 54,05% 
2 ΚΑΠΕΛΛΑΚΟΣ  ΣΑΒΒΑΣ  52,05% 
3 ΚΑΝΑΒΟΣ ΘΩΜΑΣ 50,05% 
4 ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΤΗΚ-ΤΕΡΕΤΡΟΝ ΔΙΑΤΡΗΣΗ Α.Ε. 48% 
5 ΣΤΑΜΑΤΗΣ ΛΙΝΑΡΔΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. 41,053% 
6 ΠΛΑΓΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 38% 
7 ΣΠΑΘΟΠΟΥΛΟΣ ΙΑΚΩΒΟΣ 36,11% 
8 ΠΙΣΤΕΥΟΣ Α.Ε. 33% 
9 ΜΠΟΛΕΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 30% 
10 ΚΕΛΛΑΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 24% 
11 ΚΑΛΟΠΑΣΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 23,95% 

 
 



9. Το από 2 Δεκεμβρίου 2015 2ο πρακτικό εισήγησης για κατακύρωση του 
εν λόγω διαγωνισμού στην ΚΥΡΑΝΗ ΒΙΟΛΕΤΑ – Διπλ. Ηλεκτρολόγο 
Μηχανικό με μέση δοθείσα έκπτωση 54,05%, η προσφορά της οποίας 
κρίθηκε η πιο συμφέρουσα για το Δήμο. 
10. Το γεγονός ότι δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις σε κανένα στάδιο της 
διαδικασίας. 
 

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω, τις 
διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 καθώς κι αυτές του Ν. 3669/2008, 
όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, μετά από διαλογική συζήτηση και 
ανταλλαγή απόψεων μεταξύ των μελών της  

 
Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   -   Ο μ ό φ ω ν α 

 
1. Κατακυρώνει το αποτέλεσμα του ανοικτού διαγωνισμού για την εκτέλεση 
του έργου «Επισκευή & συντήρηση σχολικών κτιρίων στη Δ.Ε. Λουτρακίου-
Περαχώρας», προϋπολογισμού δαπάνης #135.921,58#  € πλέον ΦΠΑ 23%, 
στην ΚΥΡΑΝΗ ΒΙΟΛΕΤΑ - Διπλ. Ηλεκτρολόγο Μηχανικό (αριθμ. ΜΕΕΠ 
21175, για κατηγορία οικοδομικά), έναντι ποσού #62.451,99# € και 
προστιθεμένου του ΦΠΑ 23% εξ € #14.363,96# € έναντι συνολικού ποσού  
#76.815,95# € (δοθείσας μέσης έκπτωσης 54,05%), σύμφωνα με την 
προσφορά της, η οποία κρίθηκε η πιο συμφέρουσα για το Δήμο.  
2. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την υπογραφή της οικείας σύμβασης.  
 

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό   361/2015. 
                         Ο Πρόεδρος               Τα Μέλη 
 της Οικονομικής Επιτροπής          ΒΛΑΣΣΗΣ Ευάγγελος 
    Δήμαρχος    
                                                                         ΡΑΤΗΣ  Σπυρίδων 
 
                                                                         ΔΟΣΧΟΡΗΣ  Κωνσταντίνος 
   Γεώργιος Αλκ. ΓΚΙΩΝΗΣ          
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

